
1 
 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/705/2021   

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 
 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, na základě plné moci Ing. Janem Svitákem, 
statutárním náměstkem hejtmana, resort dopravy 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 19-7964000277/0100 

dále jen „poskytovatel“  

 

a  

 

Dopravní sdružení obcí Jablonecka 

se sídlem Mírové náměstí 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou 

IČO: 60254041 

osoba oprávněná podepsat dodatek: Bc. Tomáš Levinský, předseda 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 1301150277/0100 

dále jen „příjemce“ 
 

takto: 
 
 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 7. 7. 2021 Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje č. OLP/705/2021, jejímž předmětem je poskytnutí dotace na realizaci 
projektu s názvem „Zajištění a provoz odbavovacího zařízení pro autobusy zajišťující 
veřejnou osobní linkovou dopravu Jablonecka v IDOL“ (dále jen „smlouva“). 

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je navýšení maximální výše příspěvku na zajištění a 
servis odbavovacích zařízení pro autobusy zajišťující veřejnou osobní linkovou dopravu na 
území DSOJ v IDOL.  



2 
 

Článek I. 
Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na těchto změnách smlouvy. 

2. Do Článku I. se vkládá nový odstavec 4 ve znění: 

"Rozvoj software odbavovacího systému z důvodu zapojení odbavovacího zařízení do 
IDOL bude plněn v případě zadání koordinátora KORID LK, spol. s.r.o., na rozvoj 
software odbavovacího zařízení. Zadání konkrétního rozvoje software bude písemně 
doručeno příjemci dotace kdykoliv v průběhu daného roku." 

3. Dosavadní odstavce 4. a 5. se označují jako odstavce 5. a 6. 

4. Článek II. odstavec 1. smlouvy ve znění: 

„Celková výše přiznané účelové dotace může činit maximálně 3.000.000 Kč s dílčím 
čerpáním. 

a) První část dotace v roce 2021 do výše 600.000 Kč bude poskytnuta na shora uvedený 
účet do 30 kalendářních dnů od doručení dílčího vyúčtování a průběžné zprávy o 
realizaci projektu na příslušném formuláři uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy, za 
podmínky naplnění níže uvedených parametrů. 

Závazné parametry v roce 2021: 

 název parametru jednotka hodnota 
Termín uhrazených 
způsobilých výdajů 

1. 

 

Zajištění provozu odbavovacího zařízení 
v IDOL 

rok 1 1.2.2021-31.1.2022 

2. Rozvoj software odbavovacího systému 
z důvodu zapojení odbavovacího zařízení 
do IDOL  

rok 1 1.2.2021-31.1.2022 

Za naplnění závazného parametru je považováno naplnění nejméně 90 % hodnoty 
závazného parametru.  

b) Druhá část dotace v roce 2022 do výše nevyčerpané části z roku 2021 + 600.000 Kč 
bude poskytnuta na shora uvedený účet do 30 kalendářních dnů od doručení dílčího 
vyúčtování a průběžné zprávy o realizaci projektu na příslušném formuláři uvedeném 
v příloze č. 1 této smlouvy, za podmínky naplnění níže uvedených parametrů. 

Závazné parametry v roce 2022: 

 název parametru jednotka hodnota 
Termín uhrazených 
způsobilých výdajů 

1. 

 

Zajištění provozu odbavovacího zařízení 
v IDOL 

rok 1 1.2.2022-31.1.2023 



3 
 

2. Rozvoj software odbavovacího systému 
z důvodu zapojení odbavovacího zařízení 
do IDOL  

rok 1 1.2.2022-31.1.2023 

Za naplnění závazného parametru je považováno naplnění nejméně 90 % hodnoty 
závazného parametru.  

c) Třetí část dotace v roce 2023 do výše nevyčerpané části z roku 2022 + 600.000 Kč 
bude poskytnuta na shora uvedený účet do 30 kalendářních dnů od doručení dílčího 
vyúčtování a průběžné zprávy o realizaci projektu na příslušném formuláři uvedeném 
v příloze č. 1 této smlouvy, za podmínky naplnění níže uvedených parametrů. 

Závazné parametry v roce 2023: 

 název parametru jednotka hodnota 
Termín uhrazených 
způsobilých výdajů 

1. 

 

Zajištění provozu odbavovacího 
zařízení v IDOL 

rok 1 1.2.2023-31.1.2024 

2. Rozvoj software odbavovacího systému 
z důvodu zapojení odbavovacího 
zařízení do IDOL  

rok 1 1.2.2023-31.1.2024 

Za naplnění závazného parametru je považováno naplnění nejméně 90 % hodnoty 
závazného parametru.   

d) Čtvrtá část dotace v roce 2024 do výše nevyčerpané části z roku 2023 + 600.000 Kč 
bude poskytnuta na shora uvedený účet do 30 kalendářních dnů od doručení dílčího 
vyúčtování a průběžné zprávy o realizaci projektu na příslušném formuláři uvedeném 
v příloze č. 1 této smlouvy, za podmínky naplnění níže uvedených parametrů. 

Závazné parametry v roce 2024: 

 název parametru jednotka hodnota 
Termín uhrazených 
způsobilých výdajů 

1. 

 

Zajištění provozu odbavovacího 
zařízení v IDOL 

rok 1 1.2.2024-31.1.2025 

2. Rozvoj software odbavovacího systému 
z důvodu zapojení odbavovacího 
zařízení do IDOL  

rok 1 1.2.2024-31.1.2025 

Za naplnění závazného parametru je považováno naplnění nejméně 90 % hodnoty 
závazného parametru.  

e) Pátá část dotace v roce 2025 do výše nevyčerpané části z roku 2024 + 600.000 Kč 
bude poskytnuta na shora uvedený účet do 30 kalendářních dnů od doručení dílčího a 
závěrečného vyúčtování a průběžné zprávy o realizaci projektu na příslušném formuláři 
uvedeném v příloze č. 2 této smlouvy, za podmínky naplnění níže uvedených parametrů. 



4 
 

Závazné parametry v roce 2025: 

 název parametru jednotka hodnota 
Termín uhrazených 
způsobilých výdajů 

1. 

 

Zajištění provozu odbavovacího 
zařízení v IDOL 

rok 1 1.2.2025-31.1.2026 

2. Rozvoj software odbavovacího systému 
z důvodu zapojení odbavovacího 
zařízení do IDOL  

rok 1 1.2.2025-31.1.2026 

Za naplnění závazného parametru je považováno naplnění nejméně 90 % hodnoty 
závazného parametru.“ 

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

„Celková výše přiznané účelové dotace může činit maximálně 3.506.865 Kč s dílčím 
čerpáním. 

a) První část dotace v roce 2021 do výše 600.000 Kč bude poskytnuta na shora uvedený 
účet do 30 kalendářních dnů od doručení dílčího vyúčtování a průběžné zprávy o 
realizaci projektu na příslušném formuláři uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy, za 
podmínky naplnění níže uvedených parametrů. 

Závazné parametry v roce 2021: 

 název parametru jednotka hodnota 
Termín uhrazených 
způsobilých výdajů 

1. 

 

Zajištění provozu odbavovacího zařízení 
v IDOL 

rok 1 1.2.2021-31.1.2022 

2. Rozvoj software odbavovacího systému 
z důvodu zapojení odbavovacího zařízení 
do IDOL  

rok 1 1.2.2021-31.1.2022 

Za naplnění závazného parametru je považováno naplnění nejméně 90 % hodnoty 
závazného parametru.  

b) Druhá část dotace v roce 2022 do výše nevyčerpané části z roku 2021 + 600.000 Kč 
bude poskytnuta na shora uvedený účet do 30 kalendářních dnů od doručení dílčího 
vyúčtování a průběžné zprávy o realizaci projektu na příslušném formuláři uvedeném 
v příloze č. 1 této smlouvy, za podmínky naplnění níže uvedených parametrů. 

Závazné parametry v roce 2022: 

 název parametru jednotka hodnota 
Termín uhrazených 
způsobilých výdajů 

1. 

 

Zajištění provozu odbavovacího 
zařízení v IDOL 

rok 1 1.2.2022-31.1.2023 



5 
 

2. Rozvoj software odbavovacího systému 
z důvodu zapojení odbavovacího 
zařízení do IDOL  

rok 1 1.2.2022-31.1.2023 

Za naplnění závazného parametru je považováno naplnění nejméně 90 % hodnoty 
závazného parametru.  

c) Třetí část dotace v roce 2023 do výše nevyčerpané části z roku 2022 + 768.955 Kč bude 
poskytnuta na shora uvedený účet do 30 kalendářních dnů od doručení dílčího 
vyúčtování a průběžné zprávy o realizaci projektu na příslušném formuláři uvedeném 
v příloze č. 1 této smlouvy, za podmínky naplnění níže uvedených parametrů. 

Závazné parametry v roce 2023: 

 název parametru jednotka hodnota 
Termín uhrazených 
způsobilých výdajů 

1. 

 

Zajištění provozu odbavovacího 
zařízení v IDOL 

rok 1 1.2.2023-31.1.2024 

2. Rozvoj software odbavovacího systému 
z důvodu zapojení odbavovacího 
zařízení do IDOL  

rok 1 1.2.2023-31.1.2024 

Za naplnění závazného parametru je považováno naplnění nejméně 90 % hodnoty 
závazného parametru.   

d) Čtvrtá část dotace v roce 2024 do výše nevyčerpané části z roku 2023 + 768.955 Kč 
bude poskytnuta na shora uvedený účet do 30 kalendářních dnů od doručení dílčího 
vyúčtování a průběžné zprávy o realizaci projektu na příslušném formuláři uvedeném 
v příloze č. 1 této smlouvy, za podmínky naplnění níže uvedených parametrů. 

Závazné parametry v roce 2024: 

 název parametru jednotka hodnota 
Termín 

uhrazených 
způsobilých výdajů 

1. 

 

Zajištění provozu odbavovacího 
zařízení v IDOL 

rok 1 1.2.2024-31.1.2025 

2. Rozvoj software odbavovacího systému 
z důvodu zapojení odbavovacího 
zařízení do IDOL  

rok 1 1.2.2024-31.1.2025 

Za naplnění závazného parametru je považováno naplnění nejméně 90 % hodnoty 
závazného parametru.  

e) Pátá část dotace v roce 2025 do výše nevyčerpané části z roku 2024 + 768.955 Kč bude 
poskytnuta na shora uvedený účet do 30 kalendářních dnů od doručení dílčího a 
závěrečného vyúčtování a průběžné zprávy o realizaci projektu na příslušném 



6 
 

formuláři uvedeném v příloze č. 2 této smlouvy, za podmínky naplnění níže uvedených 
parametrů. 

Závazné parametry v roce 2025: 

 název parametru jednotka hodnota 
Termín 

uhrazených 
způsobilých výdajů 

1. 

 

Zajištění provozu odbavovacího 
zařízení v IDOL 

rok 1 1.2.2025-31.1.2026 

2. Rozvoj software odbavovacího 
systému z důvodu zapojení 
odbavovacího zařízení do IDOL  

rok 1 1.2.2025-31.1.2026 

Za naplnění závazného parametru je považováno naplnění nejméně 90 % hodnoty 
závazného parametru.“ 

5. Ohledně poskytnutí zálohy smluvní strany potvrzují, že příjemci byla poskytnuta záloha pro 
roky 2021, 2022 a 2023 ve výši 540 000 Kč. Pro roky 2024 a 2025 se smluvní strany 
dohodly, že příjemci může být poskytnuta záloha ve výši max. 90 % z celkové přiznané 
dotace, vždy však z dílčí části 768.955 Kč. 

6. Článek III. odstavec 11. smlouvy ve znění: 

„Nevyčerpané, resp. neproinvestované finanční prostředky poskytnuté v souladu s touto 
smlouvou je příjemce povinen vrátit nejpozději do 15 kalendářních dnů od předložení 
závěrečného vyúčtování nebo od oznámení o nerealizaci projektu, a to na účet 
poskytovatele číslo 19-7964200287/0100, s variabilním symbolem č. 7052021. 
Finanční prostředky, které musí být v souvislosti se snížením výše dotace dle čl. II. odst. 
3 vráceny poskytovateli, musí příjemce zaslat nejpozději do 15 kalendářních dnů od 
doručení písemné výzvy poskytovatele na účet číslo 19-7964200287/0100, s 
variabilním symbolem č. 7052021. Rozhodným dnem pro vrácení finančních prostředků 
výše uvedených je den, kdy je platba připsána na účet poskytovatele dotace. Pokud je 
příjemce příspěvkovou organizací obce či města, musí peněžní prostředky vrátit na účet 
poskytovatele prostřednictvím účtu svého zřizovatele.“ 

 se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

„Nevyčerpané, resp. neproinvestované finanční prostředky poskytnuté v souladu 
s touto smlouvou je příjemce povinen vrátit nejpozději do 15 kalendářních dnů od 
předložení závěrečného vyúčtování nebo od oznámení o nerealizaci projektu, a to na 
účet poskytovatele číslo 19-7964000277/0100, s variabilním symbolem č. 7052021. 
Finanční prostředky, které musí být v souvislosti se snížením výše dotace dle čl. II. 
odst. 3 vráceny poskytovateli, musí příjemce zaslat nejpozději do 15 kalendářních dnů 
od doručení písemné výzvy poskytovatele na účet číslo 19-7964000277/0100, s 
variabilním symbolem č. 7052021. Rozhodným dnem pro vrácení finančních 
prostředků výše uvedených je den, kdy je platba připsána na účet poskytovatele dotace. 



7 
 

Pokud je příjemce příspěvkovou organizací obce či města, musí peněžní prostředky 
vrátit na účet poskytovatele prostřednictvím účtu svého zřizovatele.“ 

7. Článek IV. odstavec 6. smlouvy ve znění: 

„Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou 
bezhotovostního převodu na účet poskytovatele č. 19-7964200287/0100 s variabilním 
symbolem č. 7052021.“ 

 se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

„Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou 
bezhotovostního převodu na účet poskytovatele č. 19-7964100227/0100 s variabilním 
symbolem č. 7052021.“ 

8. V celé smlouvě se slova: 

„odbor dopravy“ 

 ruší a nahrazují slovy: 

„odbor dopravní obslužnosti“ 
 

Článek II. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží poskytovatel a jeden 
obdrží příjemce. 

3. Příjemce bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 
včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 
poskytovatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Příjemce výslovně souhlasí s tím, aby tento 
dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv poskytovatelem zveřejněn. Příjemce 
prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 
uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění ze strany poskytovatele v registru smluv.  

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen 
usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 301/23/ZK ze dne 27. 6. 2023. 

 

V Liberci dne 4. 7. 2023                                                     V Jablonci nad Nisou dne 3. 7. 2023 

 

 
 

……………………………… ………………………… 
            Ing. Jan Sviták            Bc. Tomáš Levinský 
 statutární náměstek hejtmana                     předseda 
            resort dopravy 


